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	Tema mësimore: 

12.1 Formula.
	Situata e të nxënit: Cilat janë të përbashkëtat dhe dallimet midis formulës, ekuacionit dhe shprehjes algjebrike? 

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Shkruan formula të thjeshta dhe i përdor ato;
· Bën dallimin midis ekuacionit dhe formulës.
	Fjalët kyçe: barazim shkronjorë, ndryshore, formulë.



	Burimet:  Teksti, fletore e punës.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare. 

Gjuha dhe komunikimi.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve

	Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: zbatim, formulim, vlerësim.

Veprimtaria e të nxënit: Punë individuale, diskutime.
a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve. (Parashikimi i të nxënit)

Nga situata e të nxënit, mësuesi nxit nxënësit që të thonë sa më shumë formula që ata njohin.

b.  Ndërtimi i njohurive të reja. (vëzhgo-analizo- diskuto)

Më pas mësuesi kërkon të shpjegojnë çfarë shprehin formulat që ata demonstrojnë. Në vijim prezantojnë shembullin 1 dhe 2 të zgjidhur. Nxënësit punojnë ushtrimet 1-9 të ndarë sipas nivelit nga mësuesi. Vëmendje i kushtohet diskutimit të ushtrimeve 3, 4b), c), 7 dhe 9.

c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura. (punë në grupe, në dyshe, praktikë e pavarur).

Për çdo nivel të njohurive nxënësit prezantojnë zgjidhjet e ushtrimeve 1-9 të përzgjedhur nga mësuesi.

	Vlerësimi: Mësuesi vlerëson në mënyrë diagnostikuese dhe të shpejtë.

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur: 

Ushtrimet 10 dhe 11 në tekst dhe fletën përgjegjës në fletoren e punës.
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